
To launch or not to launch
Video: Videokonferencer er nyhed i SKAT 
- endda en ny gammel nyhed. Men hvorfor dog pakke
nyheden ind i smarte engelske ord, så man tror, 
det handler om en rejse til månen.

Den 27. august 2009 var så dagen.
Jeg troede ikke mine egne øjne da jeg både 

hørte og læste, at der var inviteret til lunch 
på det ganske velvalgte tidspunkt kl. 10.45. 
Af indlysende årsager var der således fastsat 
en adgangsbegrænsning med hensyn til, hvor 
mange der kunne møde fra de enkelte afdelin
ger til sådan en rask lille formiddagsbuffet. 

En hurtig konferering med min engelsk
kyndige kollega afdækkede desværre hurtigt, 
at jeg havde overset et ”a” og at der i stedet 
var tale om ”launch”. Altså en lancering i for
bindelse med vores nyeste åbenbaring, nemlig 
videomøder.  

Det var nu en ganske udmærket præsen
tation og indledning som Finn Winding 
fremlagde. Han fortalte at arbejdet omkring 
video konferencer tog sin begyndelse tilba
ge til 2007. Og nu skulle der så ske en form 
for affyring  hvilket også definitionsmæssigt  
kan rummes i det engelske udsagnsord ”to  
launch”. 

Et praktisk arbejdsredskab

Herefter indledte Morten Jacobsen (som i 
Hovedcentret arbejder med bl.a. virtuel kom
munikation) en mere teknisk gennemgang. 
Deltagerne var i vores tilfælde HøjeTåstrup, 
Korsør, Køge og København. Rent praktisk 
var det sådan, at skærmen kunne inddeles i 
flere felter. Derfor kunne vi se billeder fra alle 
fire repræsentationer. 

Sammen med John Klausen fra ledelses
sekretariatet her i København demonstrerede 
Morten Jacobsen, hvordan man kunne an
vende et ekstra billedfelt til f.eks. at fremvise 
diasshow, og det nærmede sig det løsslupne, 
da vi også lige måtte teste tegnefaciliteten. 
Det blev til et hurtigt slag kryds og bolle!

En veloplagt Steffen Normann Hansen var 
som annonceret dagens hovedtaler, og heldig
vis videreførte han den uhøjtideligt anlagte to
ne. Det er naturligvis også lidt anderledes, når 
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man taler ”internt”. Normann fremdrog netop 
interne møder som en god mulighed for at 
udnytte denne facilitet. Hvis f.eks. en konkret 
sag som omfatter flere afdelinger eller regio
ner, har det allerede vist sig, at vi har at gøre 
med et yderst praktisk arbejdsredskab. 

Helt generelt var Steffen Normann Hansen 
også inde på den bærende strategi. Han om
talte bl.a. ”totrinsraketten” i form af dels fore
byggelse, dels regelefterlevelse (og endelig i 
nævnte rækkefølge!). 

En gammel nyhed

Det kan være en anelse vanskeligt helt at und
gå at blive en lille smule sarkastisk omkring 
anvendelse af engelske udtryk i denne situa
tion. Kan man overhovedet ”launche” når det, 
som man lancerer, indeholder ord som ”Vi
deo”?  

Hvis man (på engelsk eller dansk) ”lance
rer”, er det normalt noget nyt. Her forholder 
det sig imidlertid sådan, at videokonferencer 
eller møder som sådan, ikke længere kan siges 
at være den helt store nye åbenbaring. I hvert 
fald er det efterhånden en del år siden, at jeg 



fik et lignende udstyr demonstreret hos Kom
munedata i Odense. 

Det har nok været cirka på det tidspunkt, 
at Tommy Seebach producerede og gruppen 
”Brixx” fremførte ”Video Video”. Og ja, du 
er på den rigtige vej hvis du husker forsange
ren Jens Brixtofte som lillebror til en tidligere 
borgmester i Farum, og måske også, at denne 
sang vandt Melodi Grand Prix  og at det var 
i 1982! 

Fremtidige anvendelsesmuligheder

Formentlig er det mere teknisk korrekt at si
ge, at vi her har at gøre med computerteknik, 
bredbåndsforbindelser og et web kamera. 

Anvendelsesmulighederne synes mange. 

At det kan anvendes til interne møder som 
beskrevet af Steffen Normann, er bestemt 
nærliggende. Imidlertid kunne det vel også 
tænkes, at udstyret kunne finde anvendelse til 
konferencer i lidt større målestok. 

Lur mig, om ikke vi også ser udstyret an
vendt til deciderede kurser. Jeg skal overlade 
til andre at vurdere det økonomiske, men be
sparelsespotentialet synes indlysende. 

Skal det anvendes til kurser, vil der i sagens 
natur blive stillet krav til, at udstyres kan in
stalleres i lidt større lokaler. Og her har vi vist 
lige et par logistiske opgaveløsninger foran os. 
Sådan et par ekstra kvadratmeter til kontor 
eller konferencebrug er jo  sandt for dyden 
 ikke just et adelsmærke i SKAT lige i disse 
dage! 
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